
 

Determinazione n. 39/1928 del 28-12-2023  1/2 
 

 

 

COMUNE DI BRONTE 

CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA 
 

 
X AREA - POLIZIA LOCALE 

 
N.1928 del Registro Generale 

 
Determinazione  

N. 39 del 28-12-2023  
 
 

 

 
OGGETTO: RINNOVO ABBONAMENTO ANCI DIGITALE ANNO 2024 CIG: 
Z573DF8F5B 

 
 

IL   RESPONSABILE DELL'AREA 

Richiamata la determina n. 37 del 02/12/2022 con la quale veniva stabilito di rinnovare, per l’anno 2023, gli 
abbonamenti alla banca dati del P.R.A. e ai servizi di base ANCI DIGITALE; 
Rilevato che anche per l’anno 2024 si rende necessario rinnovare i sopra citati abbonamenti, i quali consentono 
al Corpo di Polizia Municipale di poter rilevare le generalità dei proprietari dei veicoli ai quali contestare e 
notificare i verbali per violazioni al Codice della Strada; 
Viste le note prelevate dal sito Anci Digitale, che fanno parte integrante della presente, con il quale la società 
ANCI DIGITALE S.p.A. ha comunicato le tariffe per l’abbonamento alla banca dati del Pubblico Registro 
Automobilistico per l’anno 2024 pari ad Euro 1.160,13 più iva al 22% pari a € 255,23, nonché l’importo per 
l’abbonamento ai servizi di base ANCITEL per l’anno 2023 per un importo di Euro 1.199,00 più iva al 22% 
pari a € 263,78; 
VISTE la L. 142/90 e la L. 48/91; 
VISTI i DD. Leg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO l’art. 47 del vigente Statuto Comunale; 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 63 del 02/08/2021 con il quale è stato nominato il Capo della X Area di 
Vigilanza; 
 

DETERMINA 
 

1) Rinnovare per l’anno 2023 l’abbonamento ai servizi informativi telematici ANCI DIGITALE, per 
l’accesso alla banca dati del P.R.A. mediante connessione alla rete Internet; 
2) Sottoscrivere la commissione di abbonamento per l’accesso alla banca dati del P.R.A. tramite i servizi 
informatici ANCI DIGITALE; 
3) Approvare le tariffe di commissione abbonamento ai servizi informatici ANCI DIGITALE per l’anno 2024, 
così distinti: 

- Euro 1.415,36, iva inclusa, quale canone di abbonamento alla banca dati ACI-PRA; 
      - Euro 1.462,78, iva inclusa, quale canone di abbonamento ai servizi di base ANCI DIGITALE; 



 

Determinazione n. 39/1928 del 28-12-2023  2/2 
 

 

4) Liquidare i canoni di abbonamento per una somma complessiva di Euro 2.878,14, iva inclusa, a 
presentazione di regolari fatture e con ulteriore atto di determina indicando il Codice Ufficio IGTUNX e il 
CIG:; 
5) Far fronte alla spesa di € 2.878,14 con imputazione della stessa alla missione 03 programma 01 “Polizia 
Locale e Amministrativa” del bilancio 2022, giusto bilancio pluriennale approvato con deliberazione di C.C. 
n. 45 del 07/10/2021, macroaggregato 03 codice piano dei conti finanziario 1.03.02.05.999; 
6) Trasmettere la presente determinazione al servizio Ragioneria e Finanze ai sensi dell’Art 29 del 
Regolamento di contabilità; 
7)  Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 67, comma 6, del 
vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione “Amministrazione 
Trasparente“, sottosezione di 1° livello “Provvedimenti“, sottosezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”, 
voce “ determine; 
8)  Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall’Ufficio Messi 
Notificatori per l’albo pretorio on line e, dall’ufficio Ced per la sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 IL   RESPONSABILE DELL'AREA 
  DOMENICO FIORITO 

 
 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 
 


